
      

1 (2) 

    Yttrande 

 2025-06-16 1 STY-2025/412 

  

  

 Utbildningsdepartementet 

 u.remissvar@regeringskanlsiet.se  

 

 

 

Promemorian Utökad registerkontroll i 
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U2025/01126 

Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, begränsar yttrandet till att 

avse följande förslag. 

8.5 Registerkontrollen ska utökas med fler brott 

SPSM tillstyrker förslaget. Det är enligt SPSM positivt att registerkontrollen 

utökas i syfte att stärka barn och elevers skydd mot våld och andra 

övergrepp samt mot skadlig och otillbörlig påverkan. 

8.8 Tidsgränsen för hur gammalt registerutdraget får vara ska kortas 

SPSM tillstyrker förslaget. Förslaget innebär förbättrande möjligheter för 

skolhuvudmän, inklusive SPSM, att bedöma blivande personals lämplighet 

utifrån ett aktuellt underlag. 

8.9 Undantaget från skyldigheten att visa upp registerutdrag ska tas 

bort – men det kommer att leda till betydande negativa konsekvenser 

SPSM avstyrker förslaget och delar utredningens bedömning. SPSM 

instämmer i de risker som utredningen lyfter och de invändningar som 

framförts i dialog med utredningen av arbetsmarknadens parter. SPSM är 

som skolhuvudman beroende av att snabbt kunna anställa personal vid 

sjukfrånvaro och vakanser. Att skolor och förskolor med kort varsel kan 

anställa tillfällig personal är också angeläget ur ett barn- och elevperspektiv. 

9.3 Registerkontroll ska ske även inom den kommunala 

vuxenutbildningen 

SPSM tillstyrker förslaget. En registerkontroll inom den kommunala 

vuxenutbildningen kan innebära ett förstärkt skydd för de elevgrupper som 

har ett särskilt skyddsbehov, inklusive vissa elever med 

funktionsnedsättning. Exempelvis finns en risk att vuxenstuderande med 

intellektuell funktionsnedsättning bli utnyttjade av personer som inte är 

lämpliga att arbeta inom vuxenutbildningen. 

mailto:u.remissvar@regeringskanlsiet.se


Yttrande 

 2025-05-16 1 STY-2025/412 

2 (2) 

I detta ärende har juristen Rebecka Pomering varit föredragande. I den 

slutliga handläggningen har även chefsjurist Ulrika Ehlin, enhetschef Nina 

Karnehed och sakkunnig Petter Ådahl deltagit. 

 

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Aurora Lindberg 

Generaldirektör 
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